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Prelaten av Opus Dei
besöker
Kanarieöarna

Den 5 till den 9 februari gjorde
biskop Javier Echevarría ett tre
dagar långt pastoralt besök på
Kanarieöarna och han fick där
tillfälle att träffa många
familjer liksom medlemmar
och medarbetare till
Prelaturen.

2004-03-01

På Teneriffa, som var resans första
etapp, besökte biskop Javier



Echevarría ”la Virgen de la
Candelaria” (Vår fru av Candelaria).
Under besöket i basilikan där statyn
befinner sig och som fått namn av
den, förklarade dominikanfadern
och kyrkoherden Jesús Mendoza
bakgrunden till statyns namn. Sedan
fick prelaten skriva i
hedersgästboken, och där framhöll
han sin tacksamhet mot Vår Fru av
Candelaria och tilltron han hyste till
hennes förbön. ”Må hon uppmuntra
oss alla till att vara oförtröttligt
apostoliska”, skrev han. Kyrkoherden
skänkte honom en bok och en medalj
med den bild av Jungfrun som
conquistadoren Hernán Cortés förde
med sig till Amerika. ”Det gläder mig
mycket att Jungfruns basilika är den
första platsen ni besöker”, sade
kyrkoherden vid avskedet.

Senare sammanträffade prelaten vid
olika tillfällen med familjer,
medlemmar, medarbetare och
vänner till Opus Dei, som ställde



frågor om det kristna livet. Vid en av
dessa familjesammankomster
uppmanade biskop Echevarría de
närvarande att ofta ta emot botens
och eukaristins sakrament och att
leva som ”engagerade kristna, som
tjänar nästan och tar del i och
försöker hjälpa till att lösa de
samhälliga problemen”.

Den andra delen av resan förde till 
Las Palmas de Gran Canaria. I
Guaydil-skola et kunde Opus Deis
prelat vända sig till nära 2 000
personer. Bland ämnena han tog upp
kan nämnas: det personliga ansvaret
att utöva sina rättigheter och
uppfylla de skyldigheter som vars
och ens stånd för med sig,
nödvändigheten av att vara goda
medborgare på samma gång som
goda kristna, samt kravet att –
särskilt under de nuvarande
historiska omständigheterna – var
och en på sitt sätt försöker bidra till
att skapa ett klimat där vi försöker



förstå varandra. Biskop Echevarría
bad också deltagarna att vara
konsekventa när det gällde att genom
sitt eget uppförande uttrycka tron
och uppmanade föräldrarna rent
konkret att ta hand om
trosutbildningen av de unga: ”att så
fröet till framtida generationer”, sade
han. Å andra sidan uppmuntrade
han dem också att ”leva på så sätt att
man försvarar kyskheten och bidrar
till att skapa och sprida ett
levnadssätt som respekterar
människans värdighet och på samma
gång vänder sig mot de
påtryckningar i samhället som inte
hyser aktning för de äkta värdena
och dessas skönhet”.

"Även det minsta ting överflödar
av transcendens"

Från många olika platser på Gran
Canaria strömmade människor i alla
åldrar, män och kvinnor, till för att
lyssna på den helige Josemaría



Escrivás andre efterträdare som
ledare för Opus Dei när han skulle
tala från en estrad. Estraden hade
smyckats med växter som är typiska
för de Lyckliga öarna
(bougainvillea, vita liljor och många
andra exotiska blommor) och i
bakgrunden syntes en stor gobeläng
som föreställde Las Palmas som det
såg ut för flera århundraden sedan.
Före talet hade prelaten i gåva från
Garoé- och Guaydil-läroverken fått
dels deras studentemblem, dels en
kanarisk kniv av det slaget som
männen på fälten använder för att
skära av bananklase, och en sång
framförd av eleverna i de första och
andra primärklasserna i Guaydil-
skolan, ”I en liten båt gjord av ett
nötskal”...

Biskop Echevarría lyssnade bl.a. på
vad Nacaray, en flicka på 11 år som
lider av epifysiolys hade att berätta,
och till Rosas, även kallad ”ryskans”,
redogörelse för sin konvertering till



katolicismen som skedde nyligen.
”Glöm inte att även det som kan
synas vara det allra minsta ting
överflödar av transcendens, om vi
erbjuder det till Gud som alltid finns
vid vår sida”, sade han till Nacaray.
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